
Verordening betreffende de 2e wijziging van de Tarieventabel 2019 behorende

bij de Legesverordening Purmerend 2019

De raad van de gemeente Purmerend;

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 12 maart 2019,

nr.1467907;

 

B E S L U I T:

 

vast te stellen de navolgende Verordening betreffende de 2
e
 wijziging van de Tarieventabel 2019

behorende bij de Legesverordening Purmerend 2019

 

Artikel I
 

Titel 1 Algemene dienstverlening, onderdeel B. Burgerlijke stand, Bevolking, 1a.

Registers van de burgerlijke stand wordt vervangen door:

 

 BURGERLIJKE STAND, BEVOLKING B.

    

 Registers van de burgerlijke stand 1a.

 Inlichtingen/uittreksels/afschriften uit de registers  

 Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van een verzoek tot het

verstrekken van:

  

€ 13,40een afschrift van een akte van de burgerlijke stand1. 

€ 13,40een uittreksel van een akte van geboorte, van huwelijk van registratie van een

partnerschap of van overlijden

2. 

€ 13.40een attestatie de vita3. 

€ 13,40een meertalig uittreksel uit een akte van de burgerlijke stand4. 

€ 13,40een meertalig modelformulier van de in artikel 2, eerste lid, onder a,b,d en e van

de Wet rechten burgerlijke stand genoemde stukken

5. 

€ 18,00een meertalig modelformulier van de in artikel 2, eerste lid onder c genoemde van

de Wet rechten burgerlijke stand genoemde stukken

6. 

€ 20,60een laissez-passez voor lijken7. 

€ 23,60een verklaring van huwelijksbevoegdheid als bedoeld in artikel 49a van Boek 1 van

het Burgerlijk Wetboek

8. 

    

 Nasporingen registers  

€ 33,00Het tarief bedraagt ter zake van het doen van nasporingen in de registers van de

burgerlijke stand

  

 

Artikel  II
1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van bekendmaking, met dien

verstande dat de onderdelen die ingevolge dit besluit worden gewijzigd van toepassing blijven

op de belastbare feiten die zich voor de in het tweede lid bedoelde datum van ingang van de

heffing hebben voorgedaan.

2. De datum van ingang van de heffing is 1 mei 2019.

3. Dit besluit wordt aangehaald als “Tweede wijziging Legesverordening Purmerend 2019”

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 18 april 2019

de griffier,

R.J.C.  van der Laan

de voorzitter,

D.  Bijl

Nr. 122296

GEMEENTEBLAD 20 mei

2019

Officiële uitgave van de gemeente Purmerend

Gemeenteblad 2019 nr. 122296 20 mei 20191


